DP-NUTSCHAFTFRÄSER-FAMILIE
KONSTANTIN® MINI
Durch die konsequente Weiterentwicklung der Konstantin® Mini DIA-Nutschaftfräser-Familie stehen für
moderne CNC-Anwendungen stets passende Fräsertypen zur Verfügung.
Das Konstantin® Mini Wechselsystem ermöglicht unseren Kunden ein selbstständiges Wechseln der DIA-
Schneidlinge vor Ort, ein Austauschen untereinander kann selbstverständlich bei größeren Nutzlängen
untereinander erfolgen. Durch die Einwegmesser bleibt der Durchmesser immer konstant und es braucht keine
Korrektur der Werkzeugdaten in der Software. Einmessfehler können so erfolgreich vermieden werden!

alle Maße
in mm
Blattformat: A4
Zchng.-Nr.
DP-Nutschaftfräser "Konstantin®-Mini-Finish" C248
KW.42480.4
C248-1
00
Bezeichnung Abmessung MBM
Ersatzteile
BestellnummerStk.
in mmMS...........Maschinenschnittstelle alle Maße
R/LD GLNL Lu Bestellnummer
18 31.2 95 7 R C248-1831220R
S
20
HD
28
n max.
24000
Z
1x4+1Q
18 31.2 95 7 R C248-1831225R2528 240001x4+1Q
18 45.8 110 7 R C248-1845820R2043 240001x6+1Q
18 7
R C248-1845825R
2543 240001x6+1Q45.8 110
Wechselmesser-T1 10x8x2.5 KW.28188.7/B2
Klemmschraube Senkkopfschraube M3x6 T10 KW.15714.710
Wechselmesser-T2 10x8x2.5 KW.28187.7/B2
Wechselmesser für Ø18-BS 10x8x2.5 2
T1  = Schneiden
         oben voreilend
T2  = Schneiden
unten voreilend
BS  = Bohrschneiden
1
KW.19099.7/B25
R
T2  = Schneiden
         oben voreilend
BS  = Bohrschneiden T1  = Schneiden
unten voreilend
L
18 31.2 95 7 L C248-1831220L2028 240001x4+1Q
18 31.2 95 7 L C248-1831225L2528 240001x4+1Q
18 45.8 110 7 L C248-1845820L2043 240001x6+1Q
18 7
L C248-1845825L
2543 240001x6+1Q45.8 110
Typ T1 Typ T2 Typ BS

6104312007 DP-Wechseleinsatz "Konstantin-Mini-Finish" TYP "T2" / 10X8X2,5MM
7104301800 Drehmomentschlüssel für "Konstantin-Mini" 1,8NM, Inkl. Torx-Bit / T10
7104330600 Ersatz-Klemmschraube "Konstantin-Mini" 60° / M3X6 / T10
Bezeichnung Abmessung MBM
Ersatzteile
BestellnummerStk.
in mmMS...........Maschinenschnittstelle alle MaßeBlattformat: A4
Zchng.-Nr.
DP-Nutschaftfräser "Konstantin®-Mini-Finish" C249
KW.42490.4
C249-1
00
R/LD GLNL Lu Bestellnummer
20 31.2 95 7 R C249-2031220R
S
20
HD
28
n max.
24000
Z
2x4+1Q
20 31.2 95 7 R C249-2031225R2528 240002x4+1Q
20 45.8 110 7 R C249-2045820R2043 240002x6+1Q
20 7 R C249-2045825R2543 240002x6+1Q45.8 110
T1  = Schneiden
         oben voreilend
T2  = Schneiden
       unten voreilend
T1  = Bohrschneiden
RL
T2  = Bohrschneiden
T1  = Schneiden
       unten voreilend
T2  = Schneiden
         oben voreilend
20 31.2 95 7 L C249-2031220L2028 240002x4+1Q
20 31.2 95 7 L C249-2031225L2528 240002x4+1Q
20 45.8 110 7 L C249-2045820L2043 240002x6+1Q
Klemmschraube Senkkopfschraube M3x6 T10 KW.15714.710
Wechselmesser-T1 10x8x2.5 KW.28188.7/B21
Wechselmesser-T2 10x8x2.5 KW.28187.7/B21
1